---

\*) Pallas in d. nordischen Beiträgen.

foramen medium collocata, rufescentia aut fuseescentia; oculis subrotundis turgida saepiusque foraminulo instructa, plus minusve conspicuo (osculo laterali Linné). Foramen medium, quod plerique solitarium adesse eredebant, duplex semper distinxit cel. Rudolphi, alterum nimirum maius papillam continet, raro eminentem, rarius exsertam (lemniseum Rud.) plerumque retractam, alterum exiguum, saepe lentis tantum beneficio conspicuum, saepe fere evanescens. — Motus in B. lato, sive integrum respicias vermem, sive articulos divisos, observantur varii et vivacissimi, inde faciliter explicandi, quod, non obstante fibrarum defectu, fibrillarum tamen et longitudinalium et transversalium strato, articulorum cuti inserta reperiuntur. — Absorptio cutanea, qua substantia cellularis humectatur, certe parvi non facienda, cum et singularem nutritionis rationem exhibeat ipsique curae instituendae utilitatem quandam afferat. — Respirationis organa nulla, tamen respiratio, oxygenii enim quidquam absorberi, experimentis variis a cel. Spallanzani <sup>5)</sup> institutis abunde elucet. — Nutritionis apparatus et ore caret et canali alimentari. Foveas autem in capite conspicuas, nutrimento recipiendo licet idoneas non putet Zeder, <sup>6)</sup> Taeniarum tamen osculis maxime analogas, quid? quod acque mutabiles, eodem etiam

---

5) Spallanzani, Memoires sur la respiration.

6) Zeder, Naturgeschichte.

munere fungi persuasissimum habet Rudolphi. Bremser ope osculi, inter utramque foveam conspicui, nutritionem fieri affirmat; Olfers <sup>7)</sup> vero eandem absorptioni cutaneae ut plurimum tribuendam esse asserit. — Coitus et partus in B. lato eadem qua in T. solio ratione absolvuntur, de quibus infra mihi dicendum erit.

Observ. 1. In cadavere B. latus (Taenia lata) nunquam, testè Rudolphio, repertus est, nisi forte Taenia, quam Erdmann <sup>8)</sup> in corpore mortuo reperit, in qua tamen ex causa macerationis nimium progressae genus modo perspicui potuerat, huc referenda esset. Nec causa, qua parasita haec in cadavere nondum reperta sit, nos latebit, si vermem hunc in morbis gravioribus vel et lethalibus, aut vivente adhuc aegro aut certe ante ipsius hominis mortem perire jam et dissolvi rite perpenderit.

Observ. 2. Cl. Carlisle <sup>9)</sup> historiam ab Huntero acceptam tradit, qua Taeniam latam octo saltè annos vixisse edocemur. Sed quamnam aetatem Taenia lata attingere valeat, evictu sane difficile, cum plures saepe simul adsint vermes, frustula frequentius insciis aegris eliminantur, alia in mucum non raro diffluentia dejiciantur, itaque quotnam capita adfuerint